
BOE núm. 128 Miércoles 29 mayo 2002 4241

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de lavandería

en Santander.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 26 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 90.152 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratista: Pilar Nieto Mazón.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.152 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2002.—El Rector, José
Luis García Delgado.—21.874.

Resolución de la Universidad Internacional
Menéndez Pelayo por la que se hace pública
la adjudicación del concurso abierto 73/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional
Menéndez Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) Número de expediente: 73/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

en Santander.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» del 26 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 132.223 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratista: COVIAR, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 132.223 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2002.—El Rector, José
Luis García Delgado.—21.876.

Resolución de la Universidad Internacional
Menéndez Pelayo por la que se hace pública
la adjudicación del concurso abierto 76/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional
Menéndez Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) Número de expediente: 76/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de restau-

rantes y cafetería en Santander.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» del 26 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 1.635.670 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratista: Mediterránea de Catering, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.635.670 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2002.—El Rector José Luis
García Delgado.—21.875.

Resolución de la Universidad Internacional
Menéndez Pelayo por la que se hace pública
la adjudicación del concurso abierto 77/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Internacional
Menéndez Pelayo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia.

c) Número de expediente: 77/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en Santander.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del 26 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 120.202,42
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2002.
b) Contratista: U.T.E. ASCAN—LIMSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 115.153,92 euros.

Madrid, 6 de mayo de 2002.—El Rector, José
Luis García Delgado.—21.873.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica definitivamente la subas-
ta 21/2002, relativa a la contratación de
las obras de reforma de un local para Centro
de Atención e Información de la Seguridad
Social en Ourense.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 125/CP-21/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de un local

para la instalación de un Centro de Atención e

Información de la Seguridad Social en Ourense,
situado en la plaza Eduardo Barreiros, número 2-4.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 46, de fecha 22 de febrero
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 599.125,25 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Construcciones López Cao,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 456.833 euros.

Madrid, 9 de mayo de 2002.—El Director general,
P. D., el Subdirector general de Gestión Económica
y Presupuestaria, F. Javier Aragón Rodrí-
guez.—&21.594.

Resolución de 10 de mayo de 2002, de la Sub-
dirección General de Estadísticas Sociales
y Laborales, por la que se hace pública la
adjudicación para la realización de los tra-
bajos de campo de la encuesta de calidad
de vida en el trabajo 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Estadísticas Sociales y Labo-
rales.

c) Número de expediente: 1201/4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización de los

trabajos de campo de la encuesta de calidad de
vida en el trabajo 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 5 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 238.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de abril de 2002.
b) Contratista: «Investigación, Planificación y

Desarrollo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 237.790 euros.

Madrid, 10 de mayo de 2002.—El Subdirector
general de Estadísticas Sociales y Laborales, Félix
Requena Santos.—&21.370.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se anuncia la con-
vocatoria de subasta abierta, por trámite de
urgencia, para la contratación de las obras
de reforma en la Administración 08/03, sita
en Gran Vía de les Corts Catalanes, núme-
ro 1.128, de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria Provincial-Patrimonio.

c) Número de expediente: 2002/240-M.


